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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 9 – září 2024 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 
 

Vážení spoluobčané, 

srdečně vás zdravím v zářijovém zpravodaji. Skončily prázdniny a druhého září zahájila paní 

ředitelka za velké účasti rodičů a dětí vyučování ve škole v Řenčích. Přeji dětem, rodičům 

i pedagogickému sboru klidný start do nového školního roku. 

Během prázdnin dokončila firma Tesařství Stanislav Šesták ve spolupráci s firmou Michal Zbiň 

Zednictví celkovou rekonstrukci skladu v Řenčích za hospodou. V rámci této akce byla položena 

nová střešní krytina včetně klempířských prvků, vyměněna okna a vrata a byla provedena nová 

fasáda. Celkové náklady činily 815.893 Kč včetně DPH, dotace z Plzeňského kraje z Programu 

stabilizace venkova činila 400.000 Kč. Dokončena je i nová střešní krytina na Kulturním zařízení 

na Hájích za 312.539 Kč včetně DPH, kterou provedla firma Tesařství Stanislav Šesták. 

Opakovaně upozorňuji občany, že parkování na chodníku je dle silničního zákona zakázáno. 

Žádám proto všechny řidiče, aby neparkovali svá vozidla na chodnících a využívali k parkování 

své pozemky. V případě opakovaného parkování na chodnících, budeme tento přestupek řešit 

s Policií ČR. Zároveň musím opakovaně apelovat na všechny majitele psů, aby po svých miláčcích 

uklízeli. Věřím, že alespoň někteří z vás nám umožní používat chodník k chození a ne 

ke kličkování mezi zaparkovanými auty a psími exkrementy. 

Srdečně vás zvu na Mariánskou slavnost u kapličky v libákovickém lese v neděli 15. 9. 2024. Stále 

se můžete přihlásit na podzimní zájezd, který se koná 26. 9. 2024. Pro nedostatek vody se ani letos 

nekonají rybářské závody pro děti.  

Ve spolupráci s tělovýchovnou jednotou vám nabízíme program tréninků jednotlivých oddílů 

a zájmových kroužků, ale i nabídku pro jednotlivce.  

Ve dnech 20. a 21. 9. 2024 se konají volby do krajských zastupitelstev.  

Přeji vám krásné podzimní dny a těším se na setkání s vámi.  

Miloslava Loudová 

 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ 25. 9. 2024  

OD 19:30 HODIN V KZ LIBÁKOVICE Č. P. 40 

 

ZPRAVODAJ 

 

INFORMACE 
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

dle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Doba konání voleb: 

Volby se uskuteční v pátek dne 20. 9. 2024 se začátkem hlasování ve 14:00 hodin a ukončením 

ve 22:00 hodin a v sobotu dne 21. 9. 2024 se začátkem hlasování v 8:00 hodin a ukončením 

ve 14:00 hodin. 

 

Místo konání voleb: 

OKRSEK č. 1 

Řenče – Kulturní zařízení Řenče 58 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Řenče a Plevňov 
 

OKRSEK č. 2 

Libákovice – Kulturní zařízení Libákovice 40 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Libákovice 
 

OKRSEK č. 3 

Vodokrty – Kulturní zařízení Vodokrty 74 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Vodokrty a Knihy 

bezbariérový přístup 
 

OKRSEK č. 4 

Háje – Kulturní zařízení Háje 6 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Háje 

bezbariérový přístup 
 

OKRSEK č. 5 

Osek – Kulturní zařízení Osek 38 

pro voliče s trvalým pobytem v místní části Osek 

 

Upozorňujeme voliče na povinnost prokázat před hlasování svoji totožnost a státní občanství. 

 

PRODEJ DŘEVNÍ HMOTY 
Obec Řenče nabízí k odkoupení 6,36 m3 dřevní hmoty v délce 2 m – druh dub letní. Skládka je 

uložena v Řenčích, u horního vjezdu na koupaliště. Cena za 1 m3 tvrdého dřeva je 1 500 Kč vč. 

DPH.  

V případě vašeho zájmu o odkoupení kontaktujte pracovníky OÚ Řenče na tel. + 420 377 985 594 

nebo emailu obec@rence.cz, kteří vám zajistí prohlídku odkupované dřevní hmoty a poskytnou 

další bližší informace. 

 

PODZIMNÍ ZÁJEZD  
Obec Řenče pořádá podzimní poznávací zájezd ve čtvrtek 26. 9. 2024. Navštívíme nově 

zrekonstruovanou Jízdárnu ve Světcích, kterou nechal v letech 1858 – 61 postavit kníže Alfréd I. 

Windischgrätz. Po vídeňské jízdárně je druhou největší v Evropě. Pro návštěvníky je připravena 

také nová expozice bylinkářství a Českého lesa, a dále expozice historického dobového oblečení, 

koňských stájí s informačními panely, kovárna, byt kováře, expozice železářství, kočárová chodba 

a expozici obytných místností pro šlechtu a její návštěvy. 

Cena je pro jednu osobu 100 Kč. Zájemci se mohou hlásit na Obecním úřadě v Řenčích na telefonu 

377 985 594.  
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Odjezd autobusu:  

LIBÁKOVICE 6:55, ŘENČE U ŠKOLY 7:00, ŘENČE ODBOČKA NA OSEK 7:00, OSEK 

ZASTÁVKA ČSAD NA NÁVSI 7:05, HÁJE NÁVES 7:10, VODOKRTY ZASTÁVKA ČSAD 

7:15 HODIN. 

 

KOMINÍK 
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: středa 9. 10. 2024 a čtvrtek 

10. 10. 2024. Objednávka termínu na obecním úřadě nebo na telefonu 377 985 594 nejpozději 

do pondělí 7. 10. 2024. Služby provede pan Radek Tureček. Cena jedné revizní zprávy včetně 

vyčištění komína činí 800 Kč. Samotné čištění (bez revizní zprávy) je za 500 Kč. Revize je platná 

vždy na celý rok.  

 

DĚTSKÁ OLYMPIÁDA 
Sportovní klub Vodokrty zve všechny sportovní nadšence na neděli 15. září od 14:00 hodin 

na další pokračování zábavy nejen pro děti. Těšit se můžete na různé míčové sporty, atletické 

disciplíny, plavání, lukostřelbu a spoustu dalšího a také na sladké odměny za předvedené výkony. 

Neleňte doma a přijďte do areálu koupaliště ve Vodokrtech, které proměníme v to pravé závodní 

místo včetně olympijského ohně. 

Martin Klokan 

MARIÁNSKÁ POBOŽNOST U KAPLIČKY PANNY MARIE 

Obec Řenče vás zve na Mariánskou pobožnost 
 

u Kapličky Panny Marie Sedmibolestné, 

 

která se koná v neděli 15. 9. 2024 od 16 hodin 

 

za přítomnosti pana Pátera Piotra Marka. 

 

Kaplička se nachází v libákovickém lese u Čertova břemene. 

 

TANEČNÍ ZÁBAVA SIFON ORIGINÁL 
Libákovičtí hasiči vás zvou na taneční zábavu v sobotu 21. 9. 2024 od 21 hodin v sále hostince 

v Libákovicích, hraje Sifon originál. 

Míra Kšír 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD + STOPOVAČKA 
Ženy Vodokrty zvou všechny děti a dospěláky na stopovačku a lampionový průvod, který se koná 

v sobotu 28. 9. 2024, sraz všech zájemců je v 17 hodin na koupališti ve Vodokrtech. 

 

Mirka Balvínová 

TURNAJ V PETANGUE 

V sobotu 28. září od 13:00 hodin na koupališti ve Vodokrtech to bude mít pořádný koule! Máš 

rád zábavu, trochu soutěžení a rád trávíš čas ve skvělé společnosti? Tak přesně pro tebe je 

historicky první amatérský turnaj dvojic ve hře petanque pořádaný naší hospůdkou. Hře, která 

nezná rozdíl věku či pohlaví. Popadni manželku, kamaráda, manželku kamaráda nebo kohokoliv 

stejně naladěného, registruj se na tel. 605 341 038 a vyhraj sud piva. 

Martin Klokan 

 

POZVÁNKY 
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VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  
Pro všechny zájemce o studium na Virtuální Univerzitě třetího věku oznamujeme, že v Řenčích 

bude zimní semestr na téma „Naše stromy“. Výuku organizuje Obec Řenče, garantem přednášek 

je Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, výukovým garantem je doc. Ing. Jiří Viewegh, 

CSc..  

V tomto kurzu si představíme nejznámější i méně známé jehličnaté a listnaté stromy, se kterými 

se můžeme setkat v našich lesích. Systém výuky je založen na přednáškách natočených 

vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu budete sledovat přednášku přenosem z internetu 

na plátno. V Řenčích bude zimní semestr v šestidílném cyklu přednášek zahájen v pátek 

4. 10. 2024 v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích. Další termíny přednášek zimního semestru VU3V 

v Řenčích: 18. 10. 2024, 1. 11. 2024, 15. 11. 2024, 29. 11. 2024 a 13. 12. 2024. Cena za celý 

semestr je 400 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 300 Kč přispívá obec. Kontakt, bližší informace 

a přihlášky na telefonu 603 810 622.  

Miloslava Loudová 

 

KONCERT JAKUBA SMOLÍKA 
V neděli 6. 10. 2024 od 17:00 hodin se uskuteční v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích 

akustický koncert Jakuba. Vstupné 590 Kč. 

Posledních několik volných vstupenek si můžete zakoupit ještě na Obecním úřadě v Řenčích.  

slavnosti 

HAYDNOVY HUDEBNÍ SLAVNOSTI 6. 9. – 3. 11. 2024 
Přijměte pozvání na 32. ročník Haydnových hudebních slavností. Připraveno je šest koncertů. 

U nás v Řenčích se v rámci festivalu tento rok koncert nekoná. Záštitu nad festivalem staré hudby 

převzal Ministr kultury Mgr. Martin Baxa. 

 

Pátek 6. 9. 2024 - 17:00 hodin, Dolní Lukavice-kostel sv. Petra a Pavla 

Orchestr Konzervatoře Plzeň, Jiří Štrunc-dirigent, Matouš Křiváček-fagot, Václav Vonášek-fagot 

Program: F. J. Haydn-„Lukavická symfonie“, J. K. Vaňhal 

Pátek 13. 9. 2024 - 19:00 hodin, Prusiny-kostel sv. Jakuba 

Hana Blažíková-soprán, harfa, Vojtěch Semerád-fidula, Jakub Kydlíček-středověká flétna, Jan 

Vlasák-recitace 

Program: „Guillaume de Mauchat-Soud krále českého & Remede de Fortune“ polemická poesie s 

dochovanými částmi na oslavu Jana Lucemburského (Le judgement du Roy de Behaigne) z pera 

skladatele a královského sekretáře Guillauma de Machaut. Rekonstrukce provozovací praxe 

oslavné debatní skladby. 

Úterý 17. 9. 2024 - 19:00 hodin, Křimice-lobkowiczký zámek 

RÝNSKÝ (Basel-Švýcarsko), Indré Kučinsaité (Litva)-cink, Vojtěch Jakl-barokní housle, Michal 

Rajtmajer-viola da gamba, Filip Hrubý-cembalo, Elias Conrad (Německo)-theorba 

Program: S. Capricornus, M. Weckmann, Ph. F. Böddecker 

Čtvrtek 19. 9. 2024 - 19:00 hodin, Nebílovy-taneční sál státního zámku 

Concerto Aventino + More Maiorum, Jakub Kydlíček-umělecký vedoucí 

Program: A. V. Michna-Svatováclavská mše, Mariánské nešpory (premiéra) 

Středa 25. 9. 2024 - 19:00 hodin, Štěnovice-kostel sv. Prokopa 

Marek Čermák-cembalo, Petra Machková Čadová-violoncello, Radka Čermáková-cimbál 

Program: Italské inspirace 

Neděle 3. 11. 2024 - 19:00 hodin, Dobřany-kostel sv. Mikuláše 

Ensemble Inégal, Adam Viktora-umělecký vedoucí 

Program: J. J. I. Brentner-výběr z díla 

Koncertu bude předcházet slavnostní odhalení skulptury v Brentnerových sadech u řeky Radbuzy 

v 18:00 hodin. 
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VÝROČNÍ KONCERT KE SBÍRCE NA ŘENEČSKÉ VARHANY 
Na říjen připravujeme výroční koncert ke Sbírce na řenečské varhany, kde bude oznámena částka, 

která byla dosud vybrána.  

 

Pokud se rozhodnete přispět, můžete tak učinit: 

- vkladem hotovosti do pokladničky při koncertech v kostele sv. Cyrila 

a Metoděje v Řenčích nebo na Obecním úřadě v Řenčích 

- vkladem na zvláštní účet: 131-1053200297/0100 

 

Děkujeme všem, kteří již přispěli. 

 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL ANDĚL PÁNĚ 
Obec Řenče pořádá zájezd na muzikál Anděl páně do divadla Karlín v Praze, v sobotu 28. 12. 

2024. Vstupenky třetí kategorie máme zakoupené 1+1 a jsou za 400 Kč a doprava 200 Kč. 

Přihlášky prosíme do konce září na obecním úřadě a na telefonu 377 985 594.  

 

Anděl Páně – to je božský muzikál podle stejnojmenné filmové pohádky z roku 2005. V něm 

Anděl Petronel – popleta a nebeský outsider putuje v doprovodu škodolibého čerta Uriáše 

po Zemi, aby dokázal Pánu Bohu, jak lehké je napravovat hříšníky a tím se zároveň sám nedostat 

do pekla. V pozemském světě způsobí spoustu zmatků, ale síla lidské lásky, pevná naděje a všichni 

svatí nakonec pomohou napravit vše, co Petronel pokazil. Nakonec se smí i vrátit na nebesa, 

protože na poslední chvíli jednoho hříšníka napraví – sám sebe! Anděl Páně je muzikálová 

komedie pro celou rodinu nejen v čase předvánočním. 

 

Účinkují: Petronel - Hořejš Filip, Rychlý Ondřej, Uriáš - Sklenář Jan, Lambora Marek, Dorotka 

Daňhelová Kristýna, Ben Ahmed Ines, Fialová Kateřina Marie, Pán Bůh / Rychtář - Korn Jiří, 

Hrabě - Janota Lukáš, Tomeš Roman, Správce - Vaněk Petr, Javořík Viktor, Klíčnice - Fialová 

Anna, Vágnerová Karolína, Panna Marie - Coufalová Radka, Khek Kubařová Veronika. 

Tvůrci: Námět a libreto Konášová Lucie, Hudba a texty Brzobohatý Ondřej Gregor, Režie Čičvák 

Martin. 
 

POZVÁNKA DO SPORTOVNÍ HALY 
V případě, že máte zájem o některá z uvedených cvičení, obraťte se na vedoucí jednotlivých 

aktivit nebo si přijďte v uvedený čas zacvičit.  

 

PONDĚLÍ 

8:00 - 9:00 hodin - MŠ Kopretinka 

10:25 - 11:10 hodin - tělesna výchova ZŠ Řenče 

15:00 - 16:30 hodin - Sportuj ve škole - Tamara Szekely, Jindra Hraběta, telefon 737 000 263 

16:45 - 17:45 hodin - Gumídci - pro děti od 3 do 6 let - Iva Baumruková, telefon 605 068 175 

(od 7. 10. 2024) 

18:00 - 19:00 hodin - zdravotní cvičení - Vendy Šrámková, telefon 603493 944 (od 9. 9. 2024) 

19:00 -21:00 hodin - nohejbal Háje 

 

ÚTERÝ 

8:00 - 9:00 hodin - MŠ Sedmikráska 

16:45 - 18:00 hodin - florbal děti - Daniel Kastner, telefon 732 484 761 

18:00 - 19:00 hodin - trampolíny - Zuzana Hlaváčová, telefon 724 651 917 (od 3. 9. 2024) 

19:00 - 20:30 hodin - fotbal Radkovice 

 

https://www.hdk.cz/cs/umelci/horejs-filip
https://www.hdk.cz/cs/umelci/rychly-ondrej
https://www.hdk.cz/cs/umelci/sklenar-jan
https://www.hdk.cz/cs/umelci/lambora-marek
https://www.hdk.cz/cs/umelci/danhelova-kristyna
https://www.hdk.cz/cs/umelci/ben-ahmed-ines
https://www.hdk.cz/cs/umelci/fialova-katerina-marie
https://www.hdk.cz/cs/umelci/korn-jiri
https://www.hdk.cz/cs/umelci/janota-lukas
https://www.hdk.cz/cs/umelci/tomes-roman
https://www.hdk.cz/cs/umelci/vanek-petr
https://www.hdk.cz/cs/umelci/javorik-viktor
https://www.hdk.cz/cs/umelci/fialova-anna
https://www.hdk.cz/cs/umelci/fialova-anna
https://www.hdk.cz/cs/umelci/vagnerova-karolina
https://www.hdk.cz/cs/umelci/coufalova-radka
https://www.hdk.cz/cs/umelci/khek-kubarova-veronika
https://www.hdk.cz/cs/umelci/konasova-lucie
https://www.hdk.cz/cs/umelci/brzobohaty-ondrej-gregor
https://www.hdk.cz/cs/umelci/cicvak-martin
https://www.hdk.cz/cs/umelci/cicvak-martin
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STŘEDA 

9:30 - 13:00 hodin - tělesná výchova ZŠ Řenče 

14:00 - 15:00 hodin - školní družina 

16:00 - 18:00 hodin - nohejbal Háje 

18:00 - 19:00 hodin - jóga - Monika Nehasilová, telefon 604 383 825 (od 11. 9. 2024) 

19:00 - 21:00 hodin - stolní tenis - Jiří Lang, telefon 725 552 216 

 

ČTVRTEK 

9:30 - 11:00 hodin - cvičení pro rodiče s dětmi do 4 let - Lenka Bláhová, telefon 724 774 204 

(od 12. 9. 2024) 

16:00 - 17:30 hodin - fotbal Radkovice 

17:30 - 19:30 hodin - florbal dospělí - Josef Kastner, telefon 603 237 053 

 

PÁTEK 

13:30 - 15:00 hodin - florbal děti - Jindřich Hraběta, telefon 737 000 263 

16:00 - 17:30 hodin - fotbal Radkovice 

17:30 - 19:30 hodin - nohejbal Vodokrty 

19:30 - 20:30 hodin - fotbal ženy 

 

SOBOTA 

10:00 - 12:00 hodin -florbal dospělí - Josef Kastner, telefon 603 237 053 

14:00 - 16:00 hodin - nohejbal Čižice 

16:00 - 18:00 hodin - SDH Únětice - Zdeněk Balvín telefon 721 021 660 

18:00 - 20:00 hodin - florbal dospělí - Jindřich Hraběta, telefon 737 000 263 

 

NEDĚLE 

10:00 - 12:00 hodin - nohejbal Vodokrty 

16:30 - 18:00 hodin - florbalu děti - Daniel Kastner, telefon 732 484 761 

Správcem sportovní haly je Daniel Kastner, na kterého se můžete obracet v případě zájmu 

o sportování mimo uvedené hodiny.  

Kontakt: telefon 732 484 761, e-mail: Danief.Kastnex@seznam.cz. 

 

 

 

CYKLOVÝLET 
Tělovýchovná jednota Řenče pořádala ve dnech 22. 8. 2024 - 25. 8. 2024 tradiční cyklovýlet. 

Jednalo se již o dvanáctý ročník. Ubytovaní jsme byli v Parkhotelu v Sokolově. Měli jsme tak 

možnost navštívit cyklostezku podél Ohře, Cheb, Svatošské skály nebo Karlovy Vary. Počasí nám 

přálo, a tak jsme si každý užili výlety na kole, pěšky, vlakem nebo na lodích. Příjemné bylo 

i koupání v zatopených lomech nebo v řece Ohři.  

Děkujeme Jiřímu Langovi za zajištění zájezdu a těšíme se na příští rok. 

 

Sportu zdar, cykloturismu zvlášť 

Účastníci zájezdu 

 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
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   ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

     Základní škola a mateřská škola Řenče 

     Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  T telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

     www.zsrence.cz 

 

ZAČÍNÁ NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 
Po slunných prázdninách nastávají dětem a jejich rodičům opět dny s pravidelnějším režimem 

a určitým řádem.  

Nový školní rok začínáme v základní škole od 2. září se 42 žáky, kteří budou rozděleny do třech 

tříd. Třídní učitelkou 1. a 2. ročníku bude Mgr. Silvie Kosnarová, ve třídě se 17 žáky jí bude 

nápomocná asistentka pedagoga Mgr. Dana Šrámková. Mgr. Zuzana Frýbortová bude třídní 

učitelkou ve 3. a 4. ročníku, kde bude 15 žáků. Ve třídě Mgr. Lenky Vaněčkové bude10 „ páťáků“. 

Sdílenou asistentkou pedagoga pro tyto třídy bude Ivana Brzicová. Řadu učitelů ještě doplňuje: 

Mgr. Dana Šrámková, která pro svojí odbornost a aprobaci AJ pro 2. stupeň ZŠ, vyučuje 

v některých třídách angličtinu. Dalším kvalifikovaným pedagogem je Mgr. Jaroslav Kopejtko na 

hudební výchovu. Jana Přibáňová vyučuje informatiku u žáků 4. a 5. ročníku. Školní družina bude 

rozdělena do 2. oddělení. Mimoškolní aktivity pro  děti a odpolední zájmovou činnost bude 

připravovat  Jana Přibáňová a nově Lucie Malánová. I nadále zůstává úplata za školní družinu 

ve výši 150,-Kč měsíčně. Připravujeme pro děti i nabídku zájmových aktivit (kroužků) a to: 

Sportovního, který bude v rámci projektu AŠSK „Sportuj ve škole 2024“. Již pravidelně se mohou, 

v rámci nepovinného předmětu, prvňáčci seznamovat s výukou anglického jazyka již v 1. ročníku, 

za podporu této výuky je potřeba poděkovat Obci Řenče. V rámci svého volného času pedagogů 

nabízíme našim žákům také hru na zobcovou flétnu spojenou s dechovými cvičeními a také 

dramatické aktivity pro přípravu kulturních vystoupení školy „Tyjátr“. V žádné škole by to nešlo 

bez úklidu, stravování v jídelně a školnických prací. O to všechno se u nás stará Jitka Přibáňová 

a v MŠ Vladimíra Baumruková.  Na mateřské škole je pro tento školní rok zapsáno celkem 41 dětí 

a kapacita tříd je naplněna. Ve dvou třídách pracují paní učitelky Jitka Jirsová, Pavla Hřebcová, 

http://www.zsrence.cz/
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nově Lenka Vojgtová a dále 2 paní učitelky se sníženými úvazky Alice Hřebcová a Lucie 

Malánová. Nápomocná bude i Anna Kopecká jako asistentka pedagoga. Školné bude od letošního 

školního roku zvýšeno na 450,-Kč měsíčně. V loňském roce jsme se ve školce zaměřovali 

na sportovní aktivity a podporu sportu, v tomto budeme samozřejmě pokračovat, ale zároveň 

pro letošní rok připravujeme na obou třídách školky Rok plný pohádek.  

Škola bude nadále, i v tomto školním roce, pokračovat v projektech s finanční podporou MŠMT 

a EU jako např. Šablony Operačního programu Jana Amose Komenského. Finanční prostředky 

z fondu Národního plánu obnovy. Také již zmíněný projekt AŠSK „Sportuj ve škole 2024“ 

A programy Mléko do škol a Ovoce do škol.  

V současné době se často skloňuje v pracovních týmech, ale i ve školách anglické slovo Wellbeing. 

Kdybychom toto slovo přeložili do českých výrazů, znamená to: osobní pohoda, fyzické a duševní 

zdraví, spokojenost, štěstí. Pro letošní rok jsme si v základní škole dali za cíl, že se v různých 

formách, oblastech budeme i tímto tématem zabývat. Budeme se snažit naplňovat 5 základních 

prvků (které uvádí americký psycholog Seligman) a to: Pozitivní emoce, zaujetí pro činnost, 

pozitivní vztahy, smysluplnost, úspěšný výkon, které dle uvedeného psychologa, vedou 

ke spokojenosti a k naplnění smyslu života.  

Vykročme tedy společně do nového školního roku s chutí a dobrou náladou. Všem našim dětem 

a žákům přeji, aby našli u našich p. učitelek podporu a pochopení. Abychom chodili do školy 

a školky rádi a děti si našly takové kamarády, se kterými jim bude dobře.  

Bc. Pavla Hřebcová 

 

KADEŘNICKÝ SALON 
Jiřina Rollingerová, Řenče, telefon 723 367 185, email: rollingerovajiri@seznam.cz 

Střihání, barvení, melírování, detoxikace, indická antistresová masáž hlavy, prodlužování vlasů, 

permanentní narovnávání vlasů 

 

MOBILNÍ MASÁŽE ŘENČE a okolí 
Irena Scholtzová, Řenče, telefon 737 733 951, email: masazeirenas@email.cz 

Na přání je masáž možná v pohodlí vašeho domova 

 

TERAPIE NOSKOVÁ-fyzioterapeutka  
Bc. Štěpánka Nosková, Řenče, telefon 606 076 940, email: terapienoskova@seznam.cz 

„fyzio masáže“, relaxační masáže, sportovní masáže, shiatsu masáže, reflexní masáže, dornova 

metoda, manuální lymfodrenáže 

 

MASÁŽE VODOKRTY 
Václava Šrámková, Vodokrty, telefon 603493944, email: kucerovavaclava1@seznam.cz 

Masáže, rehabilitační cvičení 
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